
 

  

 

 

 
 Wrocław, 11 listopada 2022 r. 

   

We wtorek PWr świętuje  

 

Wręczenie doktoratu honoris causa dr. inż. Michelowi Virlogeux, profesorowi École 

Nationale des Ponts et Chaussées w Paryżu, przyznanie uczelnianych nagród i stypendiów 

naukowych oraz ogłoszenie nazwiska drugiego w historii laureata Europejskiej 

Nagrody Naukowej im. Stanisława Lema – to część z wydarzeń, które  

15 listopada będą towarzyszyć Świętu Politechniki Wrocławskiej.  

 

Nasza uczelnia od 1984 r. celebruje tego dnia rocznicę pierwszego wykładu w 

powojennym Wrocławiu, który na PWr wygłosił 15 listopada 1945 r. prof. Kazimierz 

Idaszewski. 

 

Uroczystości rozpoczniemy o godzinie 10 złożeniem kwiatów pod Pomnikiem 

Martyrologii Profesorów Lwowskich (skwer prof. Kazimierza Idaszewskiego). Następnie na 

tablicy w Alei Profesorów odsłonimy nazwiska 12 nowych profesorów tytularnych PWr. 

 

O godzinie 12 w auli gmachu głównego prof. Michel Virlogeux, światowej sławy 

francuski konstruktor mostów otrzyma doktorat honoris causa. Profesor brał udział w 

projektowaniu i budowie ponad 100 obiektów, w tym mostu Vasco da Gama w Lizbonie 

oraz wiaduktu Millau we Francji. 

 

Ponadto wyróżniającym się pracownikom uczelni wręczymy nagrody naukowe  

i stypendia naukowe rektora oraz statuetki „Lew Politechniki”, a nowy doktor honoris 

causa PWr wygłosi wykład okolicznościowy. 

 

Lem Prize po raz drugi 

 

Podczas uroczystości ogłosimy nazwisko tegorocznego laureata Europejskiej Nagrody 

Naukowej im. Stanisława Lema.  

 

Lem Prize, wartą 100 tysięcy złotych, przyznajemy młodym naukowcom (do 40. roku 

życia) studiującym lub prowadzącym badania w Unii Europejskiej oraz krajach 

stowarzyszonych. Międzynarodowa kapituła ocenia ich niedawne odkrycie lub znaczące 

osiągnięcie w szeroko rozumianych dziedzinach nauki i inżynierii, z silnymi elementami 

technologii, interdyscyplinarności, kreatywności i wizji. 

 

Transmisję z uroczystości będzie można oglądać na kanale PWr na Youtube: 

https://wroclaw.tech/swieto-pwr-2022. 

 

 

Informacje dla mediów umieszczane są na stronie: 

https://wroclaw.tech/dla-mediow 
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